[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ ЛУУСАЛМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
          37 сессия                                                                                          4   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 13.12.2021 г. № 4-37-128
        п. Луусалми
«О внесении изменений в решение Совета Луусалмского сельского поселения
от 25.12.2017 г. № 3-37-129 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Луусалмского

 сельского поселения, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
           В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 апреля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также рекомендациями Министерства имущественных и земельных отношений Республики Карелия, с целью создания условий для оказания имущественной поддержки самозанятым гражданам,
Совет РЕШИЛ:
         1. Внести в решение Совета Луусалмского сельского поселения от 25.12.2017 г. № 3-37-129 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Луусалмского сельского поселения, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

         1.1. Наименование решения изложить в новой редакции:

««Об утверждении Перечня муниципального имущества Луусалмского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам»
         1.2.Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1.Утвердить Перечень муниципального имущества Луусалмского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам»
        1.3 Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Имущество, включённое в Перечень муниципального имущества Луусалмского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и или в
пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам, не подлежит отчуждению, в том числе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства, арендующих это имущество»
         1.4.Наименование приложения изложить в новой редакции:
«Перечень муниципального имущества Луусалмского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам»
         2. Решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в официальном бюллетене «Вестник» муниципального образования «Луусалмское сельское поселение»
          3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

  Председатель Совета Луусалмского сельского поселения:                         Г.А.Дмитриева
             Приложение №1

к решению Совета Луусалмского сельского поселения
от 13.12.2021 г. № 4-37-128
ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципального имущества Луусалмского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам»
	№

п/п
	Наименование объекта
	Адрес субъекта
	Площадь
	Деятельность

	1
	Здание магазина
	Республика Карелия Калевальский район
 пос. Луусалми

ул. Советская, 12а
	275,9 кв. м.
	организация розничной торговли

	2
	Здание магазина
	Республика Карелия Калевальский район
пос. Луусалми

ул. Сосновая, 1а
	149,6 кв. м.
	организация розничной торговли

	3
	Земельный участок
	Республика Карелия Калевальский район
пос. Луусалми ул.Сосновая д.1а
	601,0 кв.м.
	разрешенное использование: для размещения магазина

	4
	Земельный участок
	Республика Карелия Калевальский район
пос. Луусалми ул. Советская д.12а
	550,0 кв.м
	разрешенное использование: для размещения магазина